
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 19 Data: 21/01/2021

OGGETTO ; PROROGA TERMINI - Affidamento dei servizi di progettazione
definitiva ed esecutiva, direzione lavori e coordinamento della
sicurezza dell’intervento di realizzazione per l’appalto della Creazione
dell’Accademia del Gusto Villa Siotto, ai sensi degli artt. 60 del d.lgs.
18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA,

ATTIVITÀ PRODUTTIVE, SUAPE, CULTURA E TURISMO

Premesso

- che con determina a contrarre n°381 del 17/12/2020, è stata avviata la procedura di gara per l'affidamento dei
servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza dell’intervento di
realizzazione per l’appalto della Creazione dell’Accademia del Gusto Villa Siotto, ai sensi degli artt. 60 del d.lgs. 18
aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici;

- che con la suddetta determina veniva approvato il bando di gara e il disciplinare di gara corredati dei relativi
allegati;

- che il bando di gara è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 150 del 23/12/2020,
sulla G.U.C.E. con n. 2020/S 250-624816 e nel profilo committente del Comune di Sarroch in data 11/12/2020;

- che gli artt. 7 e 21 quater della Legge 241/90 consentono all'amministrazione la facoltà di adottare provvedimenti
cautelari nell'ambito dei procedimenti amministrativi;

Considerato

- che la situazione di emergenza causata dall'epidemia del virus Covid-19 e le recenti disposizioni emanate in
materia di contenimento del virus possono aggravare le normali procedure di preparazione delle offerte e di
produzione dei documenti di gara da parte degli operatori economici;

- che deve comunque essere assicurata la ragionevole durata dei procedimenti e la celere conclusione;
- che sono pervenuti numerose richieste di chiarimenti da parte dei potenziali concorrenti che hanno evidenziato

alcune criticità verso le quali si ritiene di dover intervenire in maniera precisa e puntuale, mediante la rettifica di
alcuni elementi presenti all’interno dei documenti di gara, al fine di evitare l’insorgere di futuri contenziosi;

- che il termine di scadenza delle offerte é fissato al 29 gennaio e che risulta non ancora decorso;

Ritenuto

- di procedere alla proroga dei termini di scadenza delle offerte fino al 12 febbraio 2021;
- di procedere alla rettifica del bando e del disciplinare di gara fissando il termine di scadenza delle offerte per il 12

febbraio 2021 alle ore 14:00;



Considerato

- che occorre garantire la massima pubblicità ed informazione della procedura in corso, si provvederà alle
pubblicazioni ai sensi dell’art.36 comma 9 del D.lgs 50/2016 con le stesse modalità di cui alla pubblicazione
originaria e pertanto:

- sul profilo committente della stazione appaltante del presente atto, del bando, disciplinare e degli allegati di gara
rettificati;

- sulla G.U.R.I. dell'avviso di proroga della procedura di gara;
- sulla G.U.C.E. dell'avviso di proroga della procedura di gara;
- sul sistema telematico regionale e sul portale dei contratti pubblici del M.I.T. per l'aggiornamento delle date di

scadenza delle offerte;

Visti

- l’art 79 del D. Lgs. 50/2016;
- l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;



D E T E R M I N A

- di prorogare, per le motivazioni indicate in premessa, il termine di scadenza delle offerte relativo alla procedura
aperta per l'affidamento dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e coordinamento
della sicurezza dell’intervento di realizzazione per l’appalto della Creazione dell’Accademia del Gusto Villa Siotto;

- di rettificare il bando, il disciplinare di gara e i relativi allegati (che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto) aggiornando la data di scadenza delle offerte al 12 febbraio 2021, ore 14:00;

- di approvare l'avviso di proroga dei termini per la presentazione delle offerte, allegato in parte integrante alla
presente determinazione;

- di dare comunicazione dei nuovi termini mediante pubblicazione in G.U.R.I. secondo quanto stabilito dall’art. 73
del D.Lgs. n. 50/2016, di provvedere inoltre agli adempimenti di pubblicazione sul profilo committente del
Comune di Sarroch ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e sugli altri strumenti di pubblicazione previsti dalla.
Normativa vigente.

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 21/01/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 21/01/2021 al 05/02/2021

Data, 21/01/2021
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

TOLU ANGELO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


